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Landsdækkende handicaptræf på Pissassarfik - Tilbud til svagtseende og blinde  
 
Emne:  Svagtseende og blind  
Hvornår:   Uge 46, 12.-13.-14. november 2025 
Sted:   Pissassarfik, Sisimiut  
Antal deltagere:  20 (+10 støttepersoner / ledsagere)  
Målgruppe:  Svagtseende og blinde  
Ansøgningsfrist: Senest den 26.09.2025  
Træffet:  Foregår på grønlandsk 
Deltagelse er gratis 
______________________________________________________________________________  
 

Sisimiut 27.06.2025 
 
 
 
 
Handicaptræffet - et landsdækkende tilbud 
 
Beskrivelse:  
Hvordan påvirker svagtseende og blindhed på livet? Og hvordan kan man håndtere disse 
udfordringer for at opnå mere balance og energi i livet? 
 
På dette træf får du mulighed for at dele dine erfaringer, få indsigt i de psykiske følger og få 
adgang til redskaber, der kan styrke din livskvalitet.  
I fællesskab med andre, der står i lignende livssituationer, kan vi kan spejle os i hinanden, føle os 
bedre forstået og mindske følelsen af ensomheden. 
 
Det er vigtigt at blive hørt og mødt med respekt, når man står over for livets udfordringer. Da livet 
hele tiden forandre sig, har vi brug for nye redskaber til at tage næste skridt. Accept kan være 
svær, men for at livet kan bevæge sig fremad, må forandringer overvindes. 
 
En fagperson med baggrund i psykologi vil holde oplæg med fokus på en mere accepterende 
tilgang, til livet med svagsynet og blindhed. Der vil blive præsenteret relevante redskaber, som kan 
anvendes i hverdagen. 
 
Uanset hvor du befinder dig i din proces, er du velkommen til at deltage i fællesskabet. 
 
Træffet afholdes i samarbejde med Autoriseret psykolog Aviaq Kleist Sethsen og foregår på 
grønlandsk. 
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Retten til at medtage ledsager 

Borgere, der er stærkt svagtseende/svagsynede og blinde, har ret til at medtage en ledsager ved 
rejser. 

Hvis du har behov for en ledsager til træffet, skal du vedhæfte dokumentation der giver ret til at 
medtage en seende voksen ledsager fra Dansk Blindesamfunds hovedkontor eller fra 
Socialstyrelsens hovedkontor mens du udfylder ansøgningsblanketten til deltagelse. 

Grunden til, at dokumentationen skal vedhæftes, er fordi Pissassarfik skal bestille og købe billetter 
til deltageren og ledsageren samtidig. 

Bemærk! Selvom du allerede har indsendt dokumentation, kan du stadig få enten tilladelse eller 
afslag til deltagelse til træffet 

Klik på følgende link for at gå til Socialstyrelsens hjemmeside. Her kan du hente dokumentet. 
`Dokumentation der giver ret til at medtage en seende voksen ledsager `og læse nærmere om 
betingelserne: 

Ansøgning om ret til at medtage ledsager 

Bemærk: Når du ansøger Socialstyrelsen om retten til at medtage en seende voksen ledsager, må 
du forvente en sagsbehandlingstid på op til tre uger. 

 
Ansøgning:  
Ansøgning om deltagelse sker via online tilmelding på: www.pissassarfik.gl/handicaptræf  
 
Bemærk: Hvis en støtteperson skal deltage, skal støttepersonens nærmeste leder informeres og 
godkende deltagelsen, inden tilmeldingsblanketten udfyldes. 
 
Svar på ansøgning:  
Du vil få svar på ansøgningen i løbet af 2 uger efter ansøgningsfristens udløb. 
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Rejsen og udgifter: 
Pissassarfik dækker følgende udgifter i forbindelse med deltagelse: 

• Billet tur/retur til/fra Sisimiut inklusive overnatning under rejsen 
• Overnatning og forplejning under selve træffet 

 
Støttepersoner: Morgenmad er inkluderet for ophold til støttepersoner, der deltager. Kost er 
inkluderet under fysisk fremmøde i Pissassarfik, mens man er på arbejde. Aftensmad er 
Pissassarfik uvedkommende. 
 
For deltagere udefra er der ankomst én dag før træffets start, og hjemrejse én dag efter afslutning. 
Bemærk, at ændringer i rejsedatoer kan forekomme som følge af flytider. 
 
Der skal gøres opmærksom på, at der benyttes de billigst tilgængelige billetter, der ikke kan 
refunderes. Hvis en deltager aflyser eller ændrer en bekræftet reservation, skal deltageren selv 
dække de udgifter, som Pissassarfik måtte have haft. Gælder det en støtteperson, skal 
vedkommendes arbejdsgiver dække udgifterne. 
 
Ved ankomst til Sisimiut bliver du hentet af Pissassarfik. 
 
Bemærk: Transport fra din bopæl til din lokale lufthavn, samt transport mellem mellemlandinger i 
andre byer undervejs er ikke inkluderet. Øvrige personlige udgifter – såsom vask af tøj, dækkes 
hellere ikke af Pissassarfik. 
 
Økonomi og dagpenge: 
Pissassarfik har ikke ansvar for sager om dagpenge.   
Hvis der deltager en støtteperson, er det arbejdsgiveren, der står for både løn og dagpenge. 
   
Bemærk: Støttepersoner, der har spørgsmål om dagpenge, skal selv kontakte deres nærmeste 
leder.  
Hvis en ledsager deltager, anbefales det, at vedkommende henvender sig til Majoriaq om 
eventuelt tabt arbejdsfortjeneste. 
 
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os:  

• E-mail: pissassarfik@nanoq.gl  
• Telefon: 34 50 70 

http://www.pissassarfik.gl/

